LXXX  
 Rebus in incertis nihil est incertius hora:  
 Mortis morte nihil certius esse potest.  
 Num nimis esse putat hominem mors fallit et ipse  
 Qui magis est famis clanculo celat eam  
 Non erit astrologue medicus seu de medecina:  
 Qui prolongatam possit habere diem  
 Sic homo sic animal pariter moriuntur et ambo:  
 In terram redempti condicione pari  
 Est nihil exceptum quicquid sit in orbe creatu  
 Sicut habet vitam constat habere necem  
 Nam veniens thalamis mors fructus solat alios  
 Subvertens fibro quod sunt ante rectio  
 Predat opes breves nihil latet dispergit amicos  
 Tunc nec redim quomodoenque potest  
 Tollit agenda brevis reddit tamen actibus ipsa  
 Compotus ut fiat iudicis ante pedes  
 Iste quidem iudex qui singula iudicat aequo:  
 Numerat quem mundi electore nulla querit  
 Iudicioque suo capiet ex digna laboris  
 Premera pro meritis absque favore sine  
**D**icit loquitur quoniam iustis et misericordiis vno  
 Sit naturaliter interitus. Mors tamen iusti  
 Omnes exsolvens miserias eius spiritum glo  
 Rie reddit semperente. Etiam decimus octauus

LXXXI 18<sup>m</sup>

**T**unc et illius  
 Cervagi sorte pari corpus rotundus torat  
 Dispaulis meriti vestit tamen exitus horum  
 Est nam leta bonis mors et amara malis.  
 Est igitur felix homo qui vicens hic beneficat  
 Quo moriens poterit sumere dona dei  
 Dona quidem celi quo gaudia cuncta refusant  
 Quo sine tristitia vita pennis erit  
 Mors aberit morbus labor hostis enrau sanguis.  
 Non habet hec felix illa summa domus  
 Opribus summis equabit grata Regis  
 Pro quibus est celo passus amara crucis

150  
 VII  
 Hic est ille locus pacis potentis honoris  
 Quo tenebre nolle quo sine nocte dies  
 Quo deus adserget lacrimam lucemque nec illuc  
 Amplius aut clamor aut dolor ullus erit  
 Nec mors nec morbus sitis esries nec egestas  
 Sed neque casus habet hinc habitare locum  
 In ibi continua pax inq[ui]s gloria p[re]ces  
 Vita beati salutis vera pennis amor  
 Est ibi spesque fides bonitas laus gratia virtus  
 Denuo amor pietatis gloria forma deus  
 Est sine sero tuu[m] inuenit et absit senecta:  
 Etas dimitte: sunt sine labore dolis  
 Est pax absit metu honor omnis et absit p[re]p[ar]atio  
 Absit labore quies absit dolore salus  
 Consumata manent ibi gaudia passio nulla:  
 Est et ibi sed habet omne quod optat homo  
 Vita pennis ibi liget et patet illa beata  
 Que sum omne caler risso clara dei  
 His tibi destinabam paucis quid sit locus ille  
 Plus est quoniam quoniam dicere possit homo  
 Plus est quoniam possit mentis ratione doceri  
 Vel plus quoniam cordis celsa tenere queat  
 Qui felix locus est quoniam digna laude colendus  
 In quo conuenient gaudia cuncta simul  
 Sic quia non sinit ibi gloria non ego possum  
 Similiter condigne ponere laudio ei  
 Hic erit angelici ratus quam perdidit olim  
 Completo numero gloria plena suo  
 Hic erit humano generi laus summa resumptio  
 Corporis cum futuris glorificantia caro  
 Hic erit in domino emotor gaudere per eum  
 Omnia cum fuerit omnisque ipsa deo  
 Et sic mors iusti tollit fibi cuncta mortua  
 Corporis ac anime celica regna parat  
 Quoniam moritur iustus tunc conuenit incepit esse  
 Hec mors beatibus que moriendo iuvat  
 Hec mors non oneris sed plus conductit honori  
 Possidet in regnum mortuus conde deum

**H**ec loquitur de duplice aurore peccatoris. Una ex qua Corpus hic resolutum. Alio ex qua dignus dei Judicio pennis perpetius anima cruciat.

Cap. 19.

**R**eu mire infelix quoniam se vime male gessit  
Quo gravis in morte pena horabit eum  
Mores eterni duplex homini debet in quo  
Est moro prima grauis altera sed magis  
Prima necesse corpus de mundo separat illud  
Hoc valet dicimus quoniam fibi ferre malum  
Alteram sed gravem animam dedit ad ipsam  
reddit et hanc Cathane que solet esse dei  
Ponit in ambiguum que sit mundana voluptas  
Et fore dat certum pena quod omnis adest  
Pena quoniam Savati dolor omnis quo beatitudinib;  
Quo semper mortuus nec valet ipse mori  
Non vos colla valet miseras dicere penas  
Quorum tormenta languida fine carent  
Hinc timor inde tremor labor et dolor inde sequitur  
Despetue pene mortis finiu absit mori  
Iugi morte mori sed mihi vivere morte  
Si differt dies vivere sine mori  
Heu mortem repetito tociens quia mihi nisi mortis  
Effigiem miseris infaret ille locus  
Ille locus quem dura fames quem frigus et ardor  
Quem tenebre quem noctis et umbra tergit  
Verius ibi mentes corredit et iugis absit  
Corpora consumet pena timenda nimis  
Tortor ibi qui semper habet torquere nec conq*ui*  
Deficit tortum torvida pena taret  
Quicquid erat placitum cum subiungit omnes  
Quod sunt et dulce torquet amara luctu  
Quod fuerat pulchrum sedat torpissima forma  
Quod fuerat summa pena resolutum erat  
Quod fuerat forte time turbaz expoliat  
Est sapientia stultus est ibi diues mox  
Quod fuerat luxurio primus est ibi verius et iugis  
fit gula que fuerat insacata famae

**S**unt tenebre vifis primigeni et scorpio tactus  
Gressus et in laqueos mortis habebit iter  
Ames torquentur fricatu fetoreq; nigris.  
Et que sunt pene iustus anima sapit  
Est ibi flens oculus dens stridens omnesq; membris  
Soluunt in luctum quo sine fine dolet  
Quod fuerat vita morte est quod corpus eratq;  
Ut fax combinens semper in igne cognit  
Heu sed ymagno dei misericordia pona creatura  
Illa dolens anima demone inseparab; habet  
Non tethis extinguit ibi fulmina sed neq; mortis  
Viperis medici compita medela innat  
Stans ibi continuus dolor est et parturientis  
Tempora nec venie spectat habere locus  
Pretium pene tormentum nemo getherme  
Mente capit sed ibi stat dolor absit pari  
Eos de mente trenat de corde caro quod in ista  
Deserere materia plus negat erga manus  
**D**uo vultu vel qua facie vel quo comittatur  
Tunc apparebit judicialis auctor  
Terribilis dulcis facies quasi sit fribundia  
Horridus aspectus aspera queq; minans  
Iudicis ille ferox brevis na sed absit remissa  
Pena: mihi bene iniquitatis habens  
Mater et angelicus cetus necnon duodemus  
Iudicium faciens ordo sequitur eum  
Angelus hic et homo pariter tormenta subiungit  
Penam pro meritio solvet tenebris fine  
Efficientes prius pene quos misericordia misquis  
Peccandi parvus efficiebat amor  
Distinguet ibi malus et bonus ille similitudine  
Ille tenet deitatem indicatrix ferent  
**O**mnis tristis erit in inferno sententia danda  
Despetue mortis perditione mori  
Hec erit illa dies dum qua luce patibunt  
Clavis occulta que modo clausa latet  
Hec erit illa dies ne ligno illi tremenda

Quia non subsistet angelus absq; metu  
Qui dixit in seculo salvandus in illo/  
In pie quo fugies quo fuga nulla quidem  
Est igit; mentis prudentis mentis honeste  
Mentis distrecte: tali timere malum  
O minimum felix tales euadere clades  
Qui valet e; meriti conuere laude fini  
O minimum felix o felix p; omnia felix  
O p; seruatus o; p; beatue homo  
Qui poteris mortis tantas euadere penas  
Celata enimq; deo gaudia ferre suo  
Tunc igit; sedeat sapiens e; compotet actus  
Qui praejudicem acutus illa dies

**H**ostimi de iustis et peccatis que bonis et  
malis debentur tractauit: consiluit ultraius  
q; omisquisq; ad bonos mores se convertat  
et de his que negligenter omisit absq; despacore  
contritus indulgenciam a deo officent implorat

*Edu 20.* **D**u<sup>m</sup> q; rappentiu<sup>m</sup>  
Suum temere faciem sustinet anima leuis  
Eave memento tui qm sic ex tui hunc vel in qnd.  
Vel tunc factus condicione eras  
Qd caro sit fragilis fallax facilisq; moueri  
Prona sit ad peccata pessima prompta segni  
Spiritus hinc ministrum sonat foretq; fitina  
Sensu in auctorio fruus amore tm  
Qd caro sonit suudat enimq; sequat  
Spiritus auctori sonat ipse suo  
Qd motus carnis moderetur commemoranda  
Est mors e; pena mortis habenda malis  
Non poterit melius hominis caro sua domare  
Qm q; mente gerat mortua qualis erat  
Afflitib; assiduus est dum data gracia flendi  
Pentuisse minat estq; salubre satis  
Hec deus ethereus hec crux  
Que confessus dolens non responda facit

Qui reus est igit; homo penam temporis sumis  
Sustineat donec diluat omne malum  
Ut sit purgatus cum inde levit illam.  
Effugiant penam que sine fine manet  
Nam qm missa dei non servat e; vita vite  
Oportet ad infernum cogit illa trahit  
Scriptura fallunt aut certe nostre debes  
Qd redit ad veniam: ergo animalis homo  
Virtus enim vicio bich sit seruus e; in se  
Non habet admissum solvere posse nighm  
Certo spes ei debetur pena necesse  
Qui sibi peccandi velle penite fecit  
**P**alcare nempe deo puerum tamen e; misere  
Unde licet sero te reuocare stude  
fflementum nostrum non est ipse medet  
Iandum contumini qm petit eius opem  
Non te despères pms est deus nimo deumq;  
Qui negat esse pium benegat esse demum  
Hic quasi fons viuus patet omnibus e; lacuari  
Ut fons nestit agnus: hic pietate negat  
Qd qma spem inniam presumpcio sepe fatigat  
Tu tibi spem pone sicut oportet ari  
Qd sapiens spes tibi sit tua spes moderanda  
Sensu habent sancto fratre timore regi  
Non timor excedat quo despatio mentem  
Dolluat nimo demum amore time  
Nec spes presumat sed amet commixta timore  
Qd timor est virtus spes e; bici salus  
Sed meditando tamen tua mens de fine remorsa  
Semper amara timens sporet habere bona  
Sanctus ut buias memorare nonissima semper  
Ledit nam iacula visa pante minus  
Respicte quotidie mortis qma tempus adesse festinat  
ffestimatq; sumi profsa cuncta ruct  
**P**atit logint qd sunt modo pauci qm aut ppter  
Celi affectum aut Gehenne metum hunc  
Vite voluptatib; reminicant sed quecumq;

Cap. 21.

caro concupiscit omnia postposita ratione ar  
densius. perficere conantur.

**Q**ui sibi comminorantur <sup>propterea signa  
podest equi</sup>

Senciora fine: gaudia sana fore  
Nunc tamen a viro est quilibet infatuatus  
Quod de fine suo dix memoratur homo  
Amisit suum corpus colit et de carnis amore  
Gaudet et est amne causa velite sue  
Gloria nec celi mentes nec pena gehenne  
A mundi labore iam reuocare querunt  
Qui caro sic demoni sic mundus obiq; modernos  
Demat tot ipso dico stat hinc iter  
Est caro que fragilis demon pergitus iniquus  
Mundus in hoc homini tempore regna colunt  
Et sic brutus quasi perit humane ratione  
Virtus dum vivum corporis acta regit  
Est homo nunc animal dicam sed non rationis  
Dum hinc bruti condione pari  
Festia scripturae brutum natura gubernat  
Iudicis arbitrium nec rationis habet  
Est igitur brutus homo peior quando voluntas  
Prates nativam sola gubernat enim  
Cor hec brutus et singula membra reuoluens  
Nativam lucis sumit ad acta foris  
Ac amne racio carnis briciata vigore  
De contumelie nihil interiore sapit

**D**origer circums modo sunt derisor plebis  
Est stola peccati insificabit homo  
Quae soleat illa viros veteri de more beare  
Nam noua virtuti frena libido tenet  
Inter eos mundi quibus est donata potestas  
Sic solo sic illo: sunt quasi una modo  
Succumbunt infra clamantes deo et in orbe  
Impia pars homini singula regna traxit  
Non prohibet leges euctem carmina mores  
Virtus pax turbine quassa posuit.

Aymond

Mundus turbat verum confundit ordo  
Imolunt simul omnia grande chaos  
Est qualidus in terra sic stat gemitor gemtuos  
Quod natura suo dico stat in orbe loco  
Lucus et ambitus gula fraca metuenda libido  
Ira timor mentis fistulata laudis amor  
Ambitiosus honor amor et steleratus hendi  
Ipse voluptatis hysus et ecce malus  
ffinita, rapina dolus metus et pruvia testes  
Sunt mundi quod exinde milia fides

**D**icit loquitur de varijs vindictis occasione p  
ecati in hoc seculo iam quasi quotidie contin  
gentib; que absq; inferorum vnorum me  
ritis et oracionibus nullatenus secipi potuit

**E**ccl dies Venerabilis predicit quo  
fore existus

Et patnere diu verba timenda dei  
Precessere famae pestis motus quoque terre  
Signaque de celo stat quoque guerra modo  
Nititur aduersus Regnum consumgere Regnum  
Gens contra gentem sic patet omne malum  
Ut peccato sic est hominis modo fusus modo sanguis  
Vita iacet pietas et sunt ista deus  
Est et adhuc unius extensis manus ferentis  
Contumane plaga nec temet illius eas  
Longannissimam dominum sententia sepe moratur  
In bonis minimum nec malis illius erit  
Quem deus ille ferit in illo balet orbe tueri  
Si non contumeliam cubra relinquit enim  
Mortem peccantis non cult deus in modo impotens  
Vult ut revertatur quo sibi vita dat  
Quo pius ipse deus scripturis sicut hemus  
Pro Sodome abrahe dixit ipse pie  
Inter iniquorum tot milia tria populorum  
Vnde decem misericordie miserebor eis  
Est nichil nam soli proprium misericordie miserebor  
Multis pro paucis parere uno libero  
O deus ergo tibi quid dicam quomodo nostri

Cap. 22.

Luctus contumus sunt tibi nuga quasi  
 Nume decem nisi modo sunt meritis ut eorum  
 Stellarum ipse dies erit in orbe malos  
 Aut deus oblitus est immemor ad misericordium  
 Dormit vel fingit aut sibi facta latenter  
 Verme rot dicam deus est accusus et ignis  
 Fulminat inde Iacob iugis lata fringit  
 Sic et plasma sim plasmator abhorret et ipsum  
 Torquet pro factis que videt ipse malis  
 O quoniam mentali videt ex oculo mala nostra  
 Unum in gradibus continuare dies  
 Dicere time poterit quod talia nullus ab eis  
 Impunita domini criminis bidit homo  
 Quoniam status ille modo quoniam sit transgressus et odo  
 Quem nisi dicam deficit unde stiam  
 Hoc nisi gratias emat dubito propter quod generalis  
 Decasus nostre prosperitatis adest  
 Sed quoniam de summis gradibus mala progrederuntur  
 Est omnes summi eos corrigat ipse deus

**D**icit loquitur sub compendio recapitulando  
 Finalis de singulis mundi gradibus qui sunt  
 graduum a debito deviantes ordine virtutes  
 diminuendo extinguntur. Et ea que  
 viciorum sunt augmentando multiplican-  
 ter excentur. Capitulum viceimus tertium  
**D**icitur Juliani prelatus

Cuius pater mundum nescit habere deum  
 Omnis fure deum seruit et ipse  
 Nume bagno exterme carent omnes genies  
 Deum pressibet casti nume luxuriosi  
 Ocius que queruntur plurima dampna faciunt  
 Ex studiis mores deum addicere stolares  
 Nume tamquam econtra stat concava stola  
 Indumenta amor rironachos sibi strinxerunt ut audor  
 Nume petit mundia claustra tenere sua  
 Asperitas deum fratres in carne domabat

Capitulum 23

Asperitas deum fratres in carne domabat  
 Segula sed mollis amodo parcer eis  
 Deum milicia sunt et sibi gracia prompta  
 Gracia in me tarda stat quia vita mala  
 Mercator deum nesciit peccat sibi lucrum  
 Nume gilos fraude sua querit habere lucra  
 Simplicitas ambi fuerat sociati colom  
 Nume magis indomitum cor gerit ipse ferum  
 Leo deum nesciit nulli parcerat ambi  
 Unum vigor argenti subdit robi sibi  
 Pax status impavidi est actibus attenuatus  
 Exceditque summi quisque viator iter  
**S**ic pietas humilis teritur simplicia regnat  
 Unus adest agilis torpere et omnis amor  
 Pmanet rata feroci et abit pacientia simplex  
 Vultus et actibus sollicitudo perit  
 Sobrietate non sobrietas tenet amodo mensas  
 Feruet et in bocca crux plena plena cibis  
 Casta pudicitia deum preemovere lumbos  
 Affinit et modo hunc soluere corporis eoc  
 Unus longa manus mopi sua munera fit  
**S**ic tunc et birefam claudit auara tenax  
**D**icit modo quot birefam modo sola simplicia mundu  
 Ad hanc steleris precipitant opus  
**D**icit quot luor edax acies sua signa sequentes  
 Subdidit impio signo metu suo  
**D**icit quot auaricia manus bel mente rapaci  
 Intendunt populi mura negando dei  
 Quot quia delictis torpere quot torpor maneo  
 Carne adulterio fedat in orbe suo  
 Singula nempe vorat amne caro sic quod robi  
 Subdidit in mundam criminis mundus eam  
 Singula fallacie mundi dulcedo subcepit  
 Nec tamquam in mundis mundificare negat

**L**III in fine libri loquitur magis in  
 natus fuerat robi quasi planctendo dicens

rit<sup>z</sup> qualiter honores et virtutes veteres a ba-  
vus ibidem erroribus supuementib<sup>z</sup> ut dicit<sup>z</sup>  
ad presens multipliciter enerviant<sup>z</sup>

LXXXI. 28. m.

# Singula que dominus statuit sibi Regna per orbem

Quae magis in populo nomine signa gerunt  
Diligo sed propriam sibi omnia diligo terram  
In qua ppteripum dixit origo meum  
Quoniam agant alle terre non sibi uox inde  
Dm tamen ipse foris sicut remotus eis  
Patria sed iuuenem que me suscepit Alimpm  
Partus in cuius semper adhuc manens  
Hec signa patitur: mea luctuosa compacavit<sup>x</sup>  
Nec fine me dampna ferre calabit ea  
Quia in aduersitate de pondere sum quasi uisus  
Si pfect: pfect si cadat illa cado:  
Quae magis ergo grauant presenti tempore saltem  
Ut dement alijs scismata plango nichi  
**D**uia mea sensu res est que pessima amictis  
Sunt poterit dicit sibi et origo mali  
Heu quia iustitia procul abcessit fugitua  
Cessit et est alibi pax seruata sibi  
Pro que iustiae dndum sollet oscula ferre  
Uinc fugit a terra me perit ecce quia  
Olivae iam noem fuisse sibi Regna magis  
Vix metet et dolle nec ira nec illa edat  
Vnde ubi se coettit magnas sine mire sequuntur  
Leges sed populis inde subilit omnes  
Corpoce sicut meo non tantum torqueor immo  
Sunt mihi pro minimo res quibus utar ego  
**D**On est modicis qd adulterium modo ledit  
Quae caro depositum omnia namq; licent  
In terris alijs benns et si pdominetur  
Ego solint meritis hoc aliunde sum  
Est ibi nam posita ley que commis ad omnes  
Indicat et causat temmat absq; dolo  
Non status aut seors non dona preces timor aut quid  
Possunt a minimo tollere ira uero

Et sic infelix redimt quodammodo culpam  
Owoms que fragili condicione cadit  
Sed nos in patria non solum bennam ista  
Ex carme fennulo quo stimulat homo  
Immo suas metas lex transit nestia mis  
Die p obliquas patria nostra bias  
Veniat in tanto qd dicitur amplius ordo  
Non erit in mis ptrib: Unde deus  
Visitat has partes unduta qualis ab eo:  
In millo mundi tempore bisa fint  
Non tamen est terra que gaudet in omnibz benn  
Qd magis in mta fit modo brenza feru  
Clamor robigz bide non solus conqueror ipso  
Tulpas tam patulas est revertere nephias  
Dic fleo cum flente lex fallit fallit et ipso  
Stat mea non grauebz patria plena malo  
**D**Os qmzbz assident minime crudelit<sup>x</sup> coti  
Fatum iam presso fecerit robigz reos  
Quae fuerat tellus omni preciosa metallo  
Iam negit ex plumbis pondus habere suo  
Dignor argento filius quoq; dignor auro  
Nobile que gemnit ipso balet esse quadrans  
Quo dixerunt quicunq; bennre solebant  
Venimus ad portus robera terra tuos  
Uinc tamen ut steriles reputaris et es quia mores  
Uinc quasi dñe fuit aliquando tue  
Quo ferar unde petam metis placia rebus  
Anchora iam neam non tenet illa ratem  
Sic mea que stabilis fuit infirmatur minimo  
Patria iudicis mea negando hunc  
Sic tentio domma quasi iam bennata tributa  
Fudit peccato statq; remota deo  
Sic que morigerat fuerat nmc est benciosi  
Sudum legiferu uinc sine lege feru  
Sic ea que largia fuerat nmc tollit aegena  
Quae fuerat sancta fit benns ipsi deo  
Est uia sale iam pessa fuerat que fructibz ampta